[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3714002224,КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	25
	»
	ноября
	2024г.  №
	298

О внесении изменений  в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 28.09.2015 г. № 475 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования

Комсомольского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах учреждения местного самоуправления в Российской Федерации", с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Администрация Комсомольского муниципального района постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 28.09.2015 г. № 475 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования Комсомольского муниципального района»:
1.1. В приложении 7 к постановлению пункт 1.2. «Лица, имеющие право на получение муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Получателями муниципальной услуги могут быть физические лица – родители (законные представители) несовершеннолетних граждан, иностранные граждане, лица без гражданства, в том числе и беженцы, постоянно или преимущественно проживающие на территории Комсомольского муниципального района.
Предоставление семьям участников специальной военной операции права зачисления в первоочередном порядке в спортивные группы (секции) детей участников специальной военной операции в муниципальных организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и выдача зачисленным детям спортивной экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на бесплатной основе (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)».

1.2. В приложении 7 к постановлению пункт 2.8. «Информация о платности (бесплатности) предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
Предоставление семьям участников специальной военной операции права бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных организациях (кружки, секции и иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)».

2. Финансирование расходов, возникающих на основании настоящего Постановления, осуществляется за счет средств бюджета Комсомольского муниципального района, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке решением Совета Комсомольского муниципального района Ивановской области на текущий финансовый год и плановый период.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района» и разместить на официальном сайте Управления образования и официальном сайте органа местного самоуправления Комсомольского муниципального района.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Комсомольского муниципального района Ледневу С.В., начальника финансового управления Администрации Комсомольского муниципального района Лебедеву А.А.
Глава Комсомольского

муниципального района                                                       О.В.Бузулуцкая